令和 5 年 9 月 27 日

大分市医師会エリア地区会員 各位

中央１地区世話人 森哲 膳所憲二 山岡憲夫

中央２地区世話人 安武千恵 楢原真由美

大分市在宅医療・介護連携推進事業

大分市医師ネットワーク地区会議（大分市医師会エリア）の開催について（ご案内）

秋晴の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、大分市連合医師会では、地域包括ケアシステムの構築に向け、大分市在宅医療・介護連

携推進事業として地域における切れ目のない在宅医療・介護の提供体制の整備をめざし、「大分市

医師ネットワーク会議」を設置しております。

この会議では、大分市全域を対象に在宅医療における医師、医療機関相互の連携やかかりつけ

医等の在宅医療への参加などをテーマとして様々な協議を行っておりますが、さらに、市内を６

つの地区に分け、各地区の世話人が地区の会員に呼びかけて意見交換や研修等を地区ごとに行う

「大分市医師ネットワーク地区会議」も開催しております。

ここ数年は、感染症対応等もあり開催できておりませんでしたが、今年度は下記のとおり大分

市医師会エリアである中央１地区と中央２地区の合同で地区会議を開催いたします。

つきましては、地区会員の皆様の連携をより一層深める機会の一つとしても活用していただけ

ればと考えておりますので、これまで参加されたことのない方も含めまして、ご多用中とは存じ

ますが、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

 なお、別添の「出欠確認票」により、出欠の確認をさせていただきますので、11 月 1 日（水）

までに、FAX にてご返信くださるようご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年 11 月 8 日（水） 19 時 00 分～20 時 20 分

２ 場 所  アルメイダ研修会館３階 第 2 第 3 研修室

３  内 容   研修会：テーマ「地域医療、在宅医療における医療機関同士の連携について」

       (1)講 演：「総合診療科との医療連携」

         講 師：大分医師会立アルメイダ病院総合診療科部長 石井 稔浩先生

       (2)講 演：「家に帰れない患者はいない～在宅医療の進化～」

    講 師： やまおか在宅クリニック院長 山岡 憲夫先生

質疑応答・意見交換会

【お問い合わせ先】

 大分市連合医師会 在宅医療部

 大分市在宅医療・介護連携支援センター担当：宮本・太田

TEL：097-529-7851

大分市医師ネットワーク会議
大分市医師会エリア地区会議

日時:令和5年11月８日（水）19:00～20:20

会場:アルメイダ研修会館3階 第２第３研修室

地域医療、在宅医療における
医療機関同士の連携について

総合診療科との医療連携

家に帰れない患者はいない～在宅医療の進化～

講演

質疑応答・意見交換会

お問合せ先

大分市連合医師会 在宅医療部 大分市在宅医療・介護連携支援センター
所在地：大分市大字荏隈字庄ノ原1790番地1（大分郡市医師会内）
TEL:097-529-7851 FAX:097-529-7872
E-Mail：zaitaku@oitamd.com
HP：https://oita-renkeishien.jp

在宅医療をおこなっているかどうかにかかわらず、是非ご参加ください。

コロナ禍で入院治療にあたられた石井先生と、在宅医療を支えた山岡先生より講話を
いただくことになりました。

大分市医師会エリアの基幹病院ともいえる大分医師会立アルメイダ病院との病診連携、
診診連携における課題とあるべき姿について、ざっくばらんに話してみませんか？
多くの医師が参加することで、連携が深まると思いますので、ぜひご参加ください。

講師:大分医師会立アルメイダ病院
総合診療科部長 石井稔浩先生

講師:やまおか在宅クリニック 院長 山岡憲夫先生

大分医師会エリア地区会議（11/8）出欠確認票

□地区会議に参加する  □地区会議に参加しない ※いずれかに☑をお願いします。

所属医療機関名 医師名 TEL

医師名 TEL

医師名 TEL

医師名 TEL

※ 当日参加できない方も、ぜひご意見お願いいたします。

（1）地区内の医療機関同士の連携において（病診連携、診診連携、在宅医との連携において）疑問に思っていることや

困っていることがありますか？

□ある    □特にない   ※ いずれかに☑をし、以下の記入もお願いします。

     「ある」と答えた方は、その内容をご記入下さい。

     「特にない」と答えた方で、工夫していることがあれば教えてください。

大分市連合医師会 在宅医療部 大分市在宅医療・介護連携支援センター 行き

ＦＡＸ：０９７－５２９－７８７２  締切り  11/1 (水)